
Id: 913BE3D4-6894-437B-B8B0-854D36460940. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LI/393/2023 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Dąbrowie Biskupiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.1) ), art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu przemocy domowej  (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.2) ), oraz 

art. 4 ust. 1, art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) Rada Gminy Dąbrowa 

Biskupia uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Skład osobowy Zespołu ustala się na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Wójtem 

Gminy Dąbrowa Biskupia, a podmiotami o których mowa w art. 9a ust. 3, 3a i 5 ustawy z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej. W celu zapewnienia kuratorom sądowym 

uczestnictwa w pracach zespołu interdyscyplinarnego Wójt zwraca się do Prezesa Sądu Rejonowego 

w Inowrocławiu o wyznaczenie kuratora/kuratorów do uczestnictwa w zespole. 

2. Członków Zespołu powołuje w drodze zarządzenia Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia podając jego 

imienny skład. 

3. Członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony. 

§ 2. 1. Odwołanie członka Zespołu może nastąpić w następujących przypadkach: 

1) na jego umotywowany wniosek, 

2) na umotywowany wniosek osoby kierującej podmiotem, którego jest przedstawicielem, 

3) na umotywowany wniosek Przewodniczącego Zespołu, 

4) ustania zatrudnienia członka Zespołu w podmiocie (instytucji), który typował go do pracy 

w Zespole lub ustania członkostwa w organizacji, która typowała członka do pracy w Zespole. 

2. Po odwołaniu członka Zespołu Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia zwraca się do właściwego 

podmiotu/instytucji o wskazanie nowego przedstawiciela na członka Zespołu. 

3. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka Zespołu – 

przedstawiciela tego samego podmiotu w drodze zarządzenia Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XX/164/2020 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 21 grudnia 2020 r. 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. 

z 2020 r. poz. 6751). 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej wyżej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej wyżej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 535. 



Id: 913BE3D4-6894-437B-B8B0-854D36460940. Podpisany Strona 2 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 



Id: 913BE3D4-6894-437B-B8B0-854D36460940. Podpisany Strona 3 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr LI/393/2023 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

Dnia 22.06.2023 r. weszła w życie ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej (tekst jedn. Dz. 

U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.). 

Zaczęły wówczas obowiązywać nowe przepisy dotyczące przeciwdziałania przemocy w rodzinie, a 

ich pierwszym elementem jest zastąpienie dotychczasowego sformułowania „przemoc w rodzinie” 

na „przemoc domowa”. Dokonano również zmian w zakresie funkcjonowania podmiotów 

działających w obszarze przeciwdziałania przemocy, jak też w samej procedurze „Niebieskie 

Karty”. 

W związku z nowelizacją ustawy, należy powołać nowe zespoły interdyscyplinarne, a to oznacza, 

że z dniem ich powołania znosi się dotychczasowe zespoły interdyscyplinarne oraz grupy robocze.  

Z uwagi na podjęcie powyższej uchwały traci moc Uchwała Nr XX/164/2020 Rady Gminy Dąbrowa 

Biskupia z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i 

odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2020 r. poz. 6751). 

 


